
Žymios kraštietės F. Bortkevičienės atminimą jos gimtinėje įamžino
paminklinis akmuo

Gegužės 7-ąją – Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną – Krekenavos seniūnijoje,
Linkaučių kaime, atidengtas paminklinis akmuo aktyviai lietuvių tautinio judėjimo dalyvei,
šviesuolei Felicijai Povickaitei-Bortkevičienei.

Idėja įamžinti Linkaučiuose gimusios žymios asmenybės atminimą kilo, kai minint jos 150-
ąsias gimimo metines Lietuvos Respublikos Seimas 2023 metus paskelbė F. Bortkevičienės
(1873–1945) metais už mūsų kraštietės ypatingą vaidmenį kuriantis nepriklausomai Lietuvos
valstybei, jos nuopelnus kovojant už lygias moterų teises.

Iškilios Lietuvos moters  –  knygnešės, politikės, visuomenininkės, spaudos leidėjos, politinių
kalinių globėjos gyvenimą ir veiklas iškilmėse apžvelgė jos atminimo įamžinimo idėjos
iniciatorės Panevėžio kraštotyros muziejaus muziejininkė Jūratė Gaidelienė ir Panevėžio
kolegijos bibliotekos vedėja Vilija Raubienė.

Felicijos Bortkevičienės kalbos premijos laureatė Albina Saladūnaitė pasidalijo mintimis apie
F. Bortkevičienės ir Gabrielės Petkevičaitės-Bitės bendrą veiklą ir įtaką tautinei kultūrai bei
moterų judėjimui.

Paminklą atidengė Panevėžio rajono savivaldybės meras Antanas Pocius, Krekenavos
seniūnijos seniūnas Vaidas Kaušakys, gyventojų bendruomenės centro „Linkaučiai“
pirmininkas Albinas Kisielis, viešnios J. Gaidelienė, V. Raubienė.

Sveikindamas renginio svečius meras pasidžiaugė, kad akmuo šiai didžiai kovotojai už
Lietuvos laisvę, drąsų ir teisingą žodį atidengiamas būtent šią – Spaudos atgavimo, kalbos ir
knygos dieną.

„Visas nepalaužiamos mūsų kraštietės gyvenimas buvo skirtas kovai už laisvą spaudą ir
lietuvišką žodį, tad būkime jos verti kasdieniuose savo darbuose. Puoselėkime tautiškumą,
rašykime, kalbėkime gražia lietuviška kalba, mylėkime Tėvynę“, – į spaudos atstovus,
sveikindamas su profesine švente, kreipėsi meras.

Paminklinis akmuo pastatytas Panevėžio rajono savivaldybės ir Krekenavos seniūnijos
pastangomis, savivaldybės biudžeto lėšomis. Aplinką atminimo akmeniui pastatyti paruošė
gyventojų bendruomenės centro „Linkaučiai“ pirmininkas Albinas Kisielis.

Su meru pasidalyta mintimis, kaip ateityje bus puoselėjamas ir tvarkomas šis Linkaučių
kampelis. 



Žymios kraštietės F. Bortkevičienės atminimą jos gimtinėje įamžino
paminklinis akmuo


